
1 
 

MĚSTO  ZÁSMUKY 
zastoupené starostkou města paní PhDr. Martou Vaňkovou, MBA 
Komenského nám. 133, 281 44 Zásmuky  
IČ: 00235954 
Bank. spojení: 3927151/0100  
dále jen  m ě s t o 

a 
 

Tělocvičná jednota Sokol Zásmuky 
Sokolská 305 
281 44 Zásmuky     
zastoupená starostkou spolku paní Lenkou Borovičkovou 
IČ: 44678908   
Bank. spojení: 426532389/0800 
dále jen  p ř í j e m c e  
 
uzavírají podle § 10a zákona č.  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, a § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, tuto 
 

 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
Č. 4/2024 

 
čl. I 

Předmět smlouvy, splatnost 
 
Město Zásmuky poskytuje příjemci neinvestiční dotaci určenou na činnost Tělocvičné jednoty 
Sokol Zásmuky a jím zřízených sportovních oddílů. Dotace se poskytuje pro rok 2024 
v celkové výši 400 000 Kč, slovy: čtyřistatisíc korun českých, a to na základě řádně podané 
žádosti ze dne 1. 3. 2024.  
Na celoroční zabezpečení činnosti sportovních oddílů, odboru všestrannosti a celkového 
provozu sokolovny, se poskytuje dotace ve výši 200 000 Kč a na činnost fotbalového oddílu 
Zásmuky se poskytuje dotace ve výši 200 000 Kč.  
Tematické zaměření poskytované dotace je k veřejnosti, dětem a mládeži a k reprezentaci 
města. 
Město se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve dvou splátkách:  

1. splátka ve výši 200 000 Kč do 15 dnů od oboustranného podpisu této Smlouvy 
2. splátka ve výši 200 000 Kč do 31. 7. 2024 

 
čl. II 

Podmínky udělení dotace, sankce 
 
Při čerpání této dotace se příjemce zavazuje dodržet tyto podmínky: 
 
1. Poskytnutou dotaci lze čerpat na níže uvedené položky: 

- spotřeba energií - elektřina, voda, topení - peletky, 
- spotřeba služeb - zákonné revize, pojištění, účetní práce, 
- provozní výdaje - úklid, nezbytná údržba budov a pozemků, sekání trávy, hnojení, 

provoz webu  
- spotřební materiál na drobné opravy a úpravy neinvestičního charakteru  
- nákup drobného krátkodobého majetku - zahradní nářadí a náčiní (pila, křovinořez a 

pod..)  
- nákup nového nářadí a náčiní, tréninkových pomůcek a potřeb pro zkvalitnění 

poskytovaných služeb v rámci sportovní činnosti 



2 
 

- vzdělávání trenérů a cvičitelů, zdravotní materiál 
- zajištění sportovních aktivit (startovné, sportovní soutěže a soustředění) 

 
2. Nepřevádět dotaci na jiné fyzické a právnické osoby, pokud se nejedná o přímou úhradu 

související s akcí dle odst. 1. 
3. Projekt realizovat, dotaci vyčerpat a vyúčtovat nejpozději do 30. 11. 2024. Příjemce 

zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými předpisy, 
zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a 
oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné 
označení originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením na 
výdajových dokladech, „hrazeno z dotace MĚSTA ZÁSMUKY“. Příjemce zajistí, aby 
i příjem dotace byl v účetnictví označen „dotace MĚSTA ZÁSMUKY“.  

 
Vyúčtování musí obsahovat rozpis skutečných nákladů na jednotlivé položky (kopie účetního 
deníku), fotokopie účetních dokladů (faktury, nebo doklad zaplacení v hotovosti), seznam 
předložených účetních dokladů. Dále fotokopie dokladů o uskutečnění úhrad faktur – tj. kopie 
výpisů z účtu, v případě plateb v hotovosti kopie výdajových pokladních dokladů. 
  
4. V případě, že příjemce nevyčerpá celou dotaci ve stanoveném termínu, je povinen tyto 
nevyčerpané prostředky vrátit městu na výše uvedený účet nejpozději do 31. 12. 2024.  
 
5. Pokud město zjistí kdykoliv v průběhu čerpání a užívání dotace jakékoliv porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č.250/2000 Sb.,( např. použití dotace k jinému, než 
sjednanému účelu, nepředložení vyúčtování dotace ve sjednaném termínu, porušení jiných 
podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, nevrácení nevyčerpaných prostředků 
v termínu stanoveném v bodě 5), je příjemce povinen celou dotaci vrátit na účet města, a to 
do 10 dnů po té, co bude městem k vrácení dotace vyzván.  
Příjemce je povinen umožnit oprávněným zaměstnancům města provádět kontrolu 
dodržování podmínek čerpání a užití dotace.  
 
6. V případě porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši 1 promile 
z částky odvodu /neoprávněně použitých, nebo zadržených prostředků/ za každý den 
prodlení, nejvýše však do výše odvodu ve smyslu § 22 odst.8 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
 
7. Pokud nebudou splněna všechna ustanovení uzavřené smlouvy, nebude na následné 
žádosti brán zřetel.  
 

 
čl. III 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1  Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3.2 Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými předpisy.  

3.3 Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se 
neuzavírá v případě změny názvu příjemce, statutárního zástupce, sídla či bankovního 
účtu kterékoli ze smluvních stran. V takovém případě postačí písemné oznámení o 
změně, které v případě změny bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií 
smlouvy o zřízení účtu.  



3 
 

3.4 Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této 
smlouvě. 

3.5 Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží 1 vyhotovení a 1 
vyhotovení obdrží příjemce. 

3.6 Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem obce:  Zastupitelstvo města Zásmuky 

Datum jednání a číslo usnesení  … Č.j.  …  ZM  
 
 
V Zásmukách, dne      V Zásmukách, dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..     ………………………………… 
 

   příjemce        poskytovatel   


